[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                               АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
10.01.2019                              с. Никольск                                          № 1Р
Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов и оптимизации расходов.

       В целях увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета Никольского сельсовета, совершенствования межбюджетных отношений и долговой политики  на 2019 год,

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов, совершенствования межбюджетных отношений и долговой политики  на 2019 год Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, согласно Приложению 1.

       2. Назначить ответственным исполнителем по обеспечению выполнения мероприятий Плана, главного бухгалтера администрации сельсовета.

        3. Ежеквартально, в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом, ответственному исполнителю представлять отчет в Финансовое управление об исполнении Плана мероприятий, согласно Приложению 2.

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        5.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обязательному опубликованию в периодическом печатном издании  Никольского сельсовета «Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет http://nikolsk.bdu.su.

 Глава Никольского сельсовета                              Т.И.Войнич
[image: image2.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                               АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2019                              с. Никольск                                          № 1Р

Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов и оптимизации расходов.

       В целях увеличения доходов и оптимизации расходов бюджета Никольского сельсовета, совершенствования межбюджетных отношений и долговой политики  на 2019 год,

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1. Утвердить План мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов, совершенствования межбюджетных отношений и долговой политики  на 2019 год Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края, согласно Приложению 1.

       2. Назначить ответственным исполнителем по обеспечению выполнения мероприятий Плана, главного бухгалтера администрации сельсовета.

        3. Ежеквартально, в срок до 10 числа, следующего за отчетным кварталом, ответственному исполнителю представлять отчет в Финансовое управление об исполнении Плана мероприятий, согласно Приложению 2.

        4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обязательному опубликованию в периодическом печатном издании  Никольского сельсовета «Ведомости органов местного самоуправления Никольского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования Никольский сельсовет http://nikolsk.bdu.su.

 Глава Никольского сельсовета                              Т.И.Войнич

	Приложение 1

	к распоряжению главы Никольского сельсовета
от 10.01.2019г № 1Р

	Таблица 2

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Никольского сельсовета
	______________ Т.И. Войнич

	План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики
Никольского сельсовета Абанского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Мероприятие № 1.2. Не допускать установления сверхнизких ставок по имущественным налогам
	Глава сельсовета
	Постоянно в течение года

	1.2
	Мероприятие № 3.5. Принятие всего комплекса мер по взысканию задолженности по земельному, налогу на имущество
	Глава сельсовета
	Постоянно в течение года
	Тыс.руб
	25
	25
	25

	1.3
	Мероприятие № 3.6. В целях увеличения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, активизация работы по выявлению незарегистрированных объектов недвижимости по введению в эксплуатацию объектов и постановка их на кадастровый учёт
	Глава сельсовета
	Постоянно в течение года
	количество оформленных в собственность и поставленных на кадастровый учёт объектов недвижимости
	3
	3
	3

	1.4
	Мероприятие № 3.7. Проведение инвентаризации земельных участков, выявление объектов налогооблажения, по которым не проведена кадастровая оценка, и принятие мер по её проведению
	Глава сельсовета
	Постоянно в течение года
	количество рейдов
	13
	13
	13

	1.5
	Мероприятие 3.8 Проведение мероприятий по неиспользуемого (бесхозного) имущества и установление его эффективного использования
	Глава сельсовета
	 Постоянно в течение года
	Количество отчётов
	12
	13
	13

	1.7
	Мероприятие № 3.9. Организация работы по ведению информационной федеральной адресной системы (ФИАС)и актуализация сведений государственного адресного реестра (ГАР)
	Глава сельсовета
	Постоянно в течение года
	Процент отработанных сведений
	99
	99
	99

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	4. Реализация положений Закона № 136-ФЗ (только для муниципальных районов)

	Глава ______________________ Т.И.Войнич

Исполнитель _______________Каминская В.В.
тел. 79-2-69